
GRATIS TILBUD TIL 7.-10 KLASSE

DET PRAKTISKE

TILMELDING

BLIV TESTKLASSE  
HJÆLP MED AT LØSE DEN GLOBALE TØJKRISE 

Projektet er støttet af er støttet 
af OpEn – Udenrigsministeriets 
Oplysnings- og Engagementspulje

Hvilken rejse har din t-shirt været på, før den hænger i dit tøjskab? Hvor ender alt det tøj, vi bruger 
tre gange og smider væk? Hvem bærer egentlig ansvaret for at skabe en mere bæredygtig og etisk 
produktion af tøj? Forbrugere eller virksomheder?

Alle de spørgsmål hjælper forløbet Den globale tøjkrise elever i udskolingen (7.-10- klasse) med at svare på 
og reflektere over. 

Gennem et scenariedidaktisk ugeforløb bliver eleverne ført gennem tøjets livscyklus. Eleverne får hver 
dag til opgave at træffe mere bæredygtige og etiske valg for et fiktivt tøjfirma. Tøjfirmaets udfordringer 
og ambitioner om en mere etisk og bæredygtig produktion er den røde tråd i forløbets narrativ, og det 
scenariedidaktiske format har til formål at øge elevernes engagement og indlevelse. Forløbet er digitalt 
og interaktivt og indeholder vejledning og støtte til læreren. Forløbet er udviklet af MUNDU - center for 
global dannelse, og er en del af projektet Dit liv - vores planet.

Forløbet er tværfagligt og relaterer sig til  
Fælles Mål for dansk, samfundsfag, geografi  
og matematik.

At være testklasse indebærer først og fremmest  
at I er blandt de første til at opleve MUNDUs nye  
scenariedidaktiske og interaktive undervisningsformat! 

To undervisere fra MUNDU vil før ugeforløbets start komme ud i testklassen og afholde en “intro-
lektion”. I selve ugeforløbet guider den digitale platform lærere og elever gennem forløbet med et 
narrativt format og en grundig lærervejledning.  

Lærere og elever udfylder før forløbet en “start-evaluering” og efter forløbet en “slut-evaluering”. 
Hvis det er muligt, ønsker vi at observere klassen i et par moduler undervejs og at afholde lærer- og 

Vi tester forløbet i april og maj 2024

Det er gratis at være testklasse. Vi søger både klasser, der kan teste ugeforløbet og enkelte dage/
moduler af forløbet.

Kontakt os meget gerne for at høre mere.

Tilmelding på mundu@mundu.dk eller 

ring 60 58 20 78 eller scan QR-koden.


